18   SEGUNDA - FEIRA, 04 - ABRIL - 2022  D.O. PUBLICAÇÕES DE TERCEIROS

site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop, poderá ser solicitado atra-
vés do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.com, bem como ser retirado no
Setor de Licitação, horário de 08:00h as 14:00h, localizado na Rua São
Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000, Centro – Buriticupu/MA. Buriticu-
pu - MA, em 29 de março de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO
RIBEIRO, Assessor Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429.

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 002/2022. O Muni-
cípio de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de Bu-
riticupu/MA, torna público para conhecimento de todos os interessados
que a realização do presente certame está previsto para o dia 05 de maio
de 2022 às 08h30min (oito horas e trinta minutos) horário de Brasília,
licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor preço por
item, tendo por OBJETO Registro de Preços para eventual e futura con-
tratação de empresa especializada na prestação de serviços de manuten-
ção preventiva e corretiva, com fornecimento de material para ilumina-
ção pública do Município de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos,
regido pela Lei Federal N°. 8.666/93 Decreto Federal Nº 7.892/2013,
Decreto Federal Nº 9.488/2018, Decreto Municipal Nº 007/2021, Lei
Complementar Nº 123/2006, Lei Complementar Nº 147/2014, Lei Com-
plementar Nº 155/2016 e Demais Legislações Pertinentes. O download
deste Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas se-
guintes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município:
www.buriticupu.ma.gov.br, site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/
sacop, poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021@
gmail.com, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de
08:00h as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP:
65.393-000, Centro – Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 29 de
março de 2022. MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Asses-
sor Jurídico do Município, OAB/MA N° 22429.

AVISO DE LICITAÇÃO. CONCORRÊNCIA Nº 003/2022. O Mu-
nicípio de Buriticupu - MA, por intermédio da Prefeitura Municipal de
Buriticupu/MA, torna público para conhecimento de todos os interes-
sados que a realização do presente certame está previsto para o dia 10
de maio de 2022 às 08h30min (oito horas e trinta minutos) horário de
Brasília, licitação na modalidade CONCORRÊNCIA, do tipo menor
preço por item, tendo por OBJETO Registro de Preços para eventu-
al e futura contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de implantação de rede de iluminação pública no Município
de Buriticupu/MA, conforme Edital e Anexos, regido pela Lei Fe-
deral N°. 8.666/93 Decreto Federal Nº 7.892/2013, Decreto Federal
Nº 9.488/2018, Decreto Municipal Nº 007/2021, Lei Complementar
Nº 123/2006, Lei Complementar Nº 147/2014, Lei Complementar
Nº 155/2016 e Demais Legislações Pertinentes. O download deste
Edital e seus anexos estarão disponíveis gratuitamente nas seguin-
tes páginas da Internet: Portal da Transparência do Município: www.
buriticupu.ma.gov.br, site do TCE/MA: www.tce.ma.gov.br/sacop,
poderá ser solicitado através do e-mail: cplburiticupu2021@gmail.
com, bem como ser retirado no Setor de Licitação, horário de 08:00h
as 14:00h, localizado na Rua São Raimundo, nº 01, CEP: 65.393-000,
Centro – Buriticupu/MA. Buriticupu - MA, em 29 de março de 2022.
MARCOS GABRIEL ARAÚJO RIBEIRO, Assessor Jurídico do
Município, OAB/MA N° 22429.

RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO TOMADA DE
PREÇOS Nº 001/2022 A Prefeitura Municipal de Buriticupu/MA, por in-
termédio do Ordenador de Despesas, Sr. Afonso Barros Batista, torna pú-
blico o resultado da Tomada de Preços nº 001/2022, que  tem como objeto
a Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de am-
pliação padrão FNDE da creche Edvan Flor no Município de Buriticupu/
MA, a empresa vencedora ALPHA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS
LTDA inscrita no CNPJ: 14.963.224/0001-03, com o Valor Total de R$
295.104,64 (duzentos e noventa e cinco mil cento e quatro reais e ses-
senta e quatro centavos), considerando que o critério de julgamento foi do
tipo menor valor global. Declaramos então a empresa supra como vencedora
da Tomada de Preços n°. 001/2022. Buriticupu/MA, 28 de março de 2022.
Afonso Barros Batista, Chefe de Gabinete / Ordenador de Despesas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Eletrônico nº 014/2022. Processo
nº 1281/2022. Objeto: “Aquisição de um veículo tipo Micro ônibus
destinado ao transporte de Pacientes do Programa de Saúde TFD”;
Abertura: 18/04/2022 às 09:00hs; Endereço Eletrônico (www.portal-
decompraspublicas.com.br). Base Legal: termos da Lei nº 10.520, de
17 de julho de 2002, do Decreto nº 5.450, de 31 de maio de 2005, do
Decreto nº 10.024, de 20 de Setembro de 2019 da Lei Complementar
n° 123, de 14 de dezembro de 2006, aplicando-se, subsidiariamente,
a Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e demais normas atinentes à
espécie. Informações e Consultas: Sala da Comissão Permanente de
Licitação – CPL, localizado na Av. Presidente Vargas, nº 310, Centro
– Chapadinha– MA – CEP: 65.500-000; Telefone: 98-99167-3542 e
Site do Portal da Transparência do Município de Chapadinha: http://
transparencia.chapadinha.ma.gov.br/acessoInformacao/licitacao/tce.
Chapadinha/MA, 31/03/2022. Luciano de Souza Gomes – Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDELÂNDIA - MA

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 005/2022/
SRP OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de em-
presa destinado a locação de automóveis e máquinas pesadas de inte-
resse da Administração Pública Municipal. ABERTURA: 14 de abril
de 2022, ás 08:00 horas. LOCAL: www.licitacidelandia.com.
br. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação – CPL,
situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelândia – MA.
Site www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações: email cplcide-
lendia@gmail.com e Telefone: 99 9 8805 4715. Onyklley Fatiano
Domingos Soares - Pregoeiro.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 006/2022/SRP
OBJETO: Registro de preços para eventual contratação de empresa
destinado a prestação de serviços de engenharia em pavimentação
asfáltica  de ruas do município de Cidelândia - MA. ABERTURA:
14 de abril de 2022, ás 14:00 horas. LOCAL: www.licitacidelandia.
com.br. INFORMAÇÕES: Comissão Permanente de Licitação –
CPL, situada a Av. Henrique de La Roque s/n, Centro, Cidelândia
– MA. Site www.cidelandia.ma.gov.br. Maiores informações: email
cplcidelendia@gmail.com e Telefone: 99 9 8805 4715.. Onyklley
Fatiano Domingos Soares - Pregoeiro.

PREFEITURA MUNICIPAL DE COROATÁ - MA

Aviso de licitação PREGÃO PRESENCIAL Nº 003/2022. A Pre-
feitura Municipal de Coroatá/MA, através de seu pregoeiro designa-
do pela Portaria nº 001/2022 torna público para conhecimento dos
interessados, que fará realizar, sob a égide da lei n 10.520/02 e sub-
sidiariamente as disposições da lei 8.666/93 e suas alterações poste-
riores, Licitação na modalidade Pregão na sua forma Presencial, do
tipo menor preço por ITEM, para Contratação de Empresa para Aqui-
sição de gêneros alimenticios (cesta básica e peixe) para distribuição
gratuita a familias carentes do Municipio de Coroatá-MA. Data da
Abertura: dia 14 de Abril de 2022, às 08:00 hs, na Sala de reunião da
Comissão Central de Licitação, situada na Praça José Sarney, 159,
Centro de Coroatá/ MA, sendo presidida pelo Pregoeiro desta Prefei-
tura Municipal. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no
prédio onde funciona a Comissão Central de Licitação, no horário de
08:00 às 12:00, onde poderão ser consultados gratuitamente ou adqui-
ridos mediante o recolhimento da importância de R$ 50,00 (cinquen-
ta reais) feito, exclusivamente, através de documento de arrecadação
municipal (DAM). Coroatá/MA, 31/03/2022, Daniel Sousa da Silva,
Secretario Municipal de Assistência Social.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO
CARÚ - MA

AVISO DE LICITAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2022
– REGISTRO DE PREÇO 002-2022. A Secretária Municipal de
Saúde da Prefeitura Municipal de São João do Carú/MA avisa aos
interessados que fará realizar Licitação na seguinte modalidade e
condições. Modalidade: Pregão Eletrônico. Modo de disputa: Aberto.